
ケアマネジメントサービスほのか

〒706-0025 玉野市明神町8番28号

TEL:0863-33-3081
株式会社ハート＆クリエーション

ほのか通信
向春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染が急拡大している状況ですが、高齢者の方々が安心し

て日常生活を送られますようにご支援させていただきますので、どうぞよろしくお願

いいたします。

ケアマネージャーの仕事に就いて１年が過ぎました。介護保険制度やサービス内容につ

いてさらに理解を深め、ご利用者様にとって最善のケアプランが作成できるよう上司や先

輩方に助言や指導をして頂きながら、日々業務に取り組んでいます。まだまだ悩むことも

多く、考え込んでしまうこともありますが、ひとつひとつ丁寧に迅速に業務をこなしてい

くことが今年の私の目標です。

そんな私の休日の過ごし方はスローなもので・・・

近くの山にハイキングがてら行き、松ぼっくりや、杉の枝、松の枝を拾って帰り

七輪でバーベキューをすることです。火起こしをするのが好きで楽しいのですが、我流の

為なかなか上手く火を起こすことができません。

学習能力が無いのか、せっかちなのか、燃え始めると

ついつい燃えている所をつついて消してしまいます。

そんなことを何度か繰り返しながら、やっと炭に火が

付いて、バーベキューの始まり！やっぱり炭を起こ

してするバーベキューは美味しさが違います。

炭火で焼く芋もとっても美味しい♪

これだからやめられないです（笑）

介護支援専門員 井上 裕佳



いつまでも、住み慣れた場所で暮らしていただけるよう、

ご利用者様・ご家族様の「想い」を大切に、精一杯お手伝

いさせていただきます。

お気軽にご相談ください！

相談無料

ケアマネジメントサービスほのか
〒706-0025 玉野市明神町8番28号

TEL:0863-33-3081
株式会社ハート＆クリエーション

https://honoka-hc.co.jp

介護でお困りのことはございませんか

物忘れが気になるな・・・

家事ができなく

なったな・・・

一人でお風呂に

入るのが不安・・・

高齢の親の暮らしが

心配・・・
介護保険ってどう

やって利用するの・・・

自宅で介護

できるか

不安・・・

いつまでも、

自宅で過ごしたい・・

退院してからの自宅

での生活が不安・・・


